
※令和７年度について変更になる可能性があります。
※各負担金の詳細については園に直接ご確認ください。

施設名 TEL
住所 FAX

１．保育料以外の保護者負担金
年齢等 金額
4・5歳児

全園児 300

3歳児以上（１号認定） 1,680～4,080

3歳児以上（2号認定） 2,100～6,600

全園児 400

全園児 500

全園児 240

０～２歳児 2,508

５歳児 10,000

２．保育用品等保護者負担金

内容 内容
黒表紙

250
帽子
黒表紙

1,350
帽子
黒表紙
ハイパステラ（16色）

2,000
帽子 トレーナー
カバン(リュック型) 長袖シャツ
はさみ 半袖シャツ
ハイパステラ（16色） 長ズボン
のり 半ズボン
名札
マーカー
道具箱
おしらせばさみ
出席ノート

24,060
線のワーク (服１着ずつ購入の場合)

帽子 トレーナー
カバン(リュック型) 長袖シャツ
はさみ 半袖シャツ
ハイパステラ（16色） 長ズボン
のり 半ズボン
名札
マーカー
道具箱
おしらせばさみ
出席ノート

線のワーク
色えんぴつ（12色）
あいうえおと数字
えんぴつ（４B） 26,610
絵の具 (服１着ずつ購入の場合)

帽子 トレーナー
カバン(リュック型) 長袖シャツ
はさみ 半袖シャツ
ハイパステラ（16色） 長ズボン
のり 半ズボン
名札
マーカー
道具箱
おしらせばさみ
出席ノート

色えんぴつ(12色)
あいうえおと数字
えんぴつ（２B） 26,110
絵の具 (服１着ずつ購入の場合)

※洗い替え分の購入をお願いしています。

粘土・粘土板
粘土ケースセット

1,300

500
100

エプロン 110
キャップ・袋セット

600

共通

エプロン 110
キャップ・袋セット

2,500

※洗い替え分の購入をお願いしています。

粘土・粘土板
粘土ケースセット

1,300

エプロン 110
キャップ・袋セット

※洗い替え分の購入をお願いしています。

粘土・粘土板
粘土ケースセット

1,300

　0歳児390円・１歳児410円・2歳児420円
　3歳児460円・4歳児490円・5歳児470円
　（令和６年度 実績）

月額

月額

共通

令和６年度　保育料以外の保護者負担金表

あい桂こども園 072-998-7115
八尾市桂町2-1-1 072-923-3513

項目 時期 備考

月額

園外保育負担金(遠足・宿泊保育等) 申込時 実費（上限1000円）

布団代リース代 １日 基本 自己所有

月額 390～490

給食費

絵本代（月刊誌含む） 全園児

日本スポーツ振興センター共済一部負担金 年間

保護者会費 月額

施設整備維持費

おむつ定額制サービス 月額 　０歳は全員、１・２歳は希望者のみ

年齢
内容・金額

合計額
金額 金額

０歳

250

１歳

1,100
250

２歳

1,100
250

250

650

３歳

1,100 2,900
3,200 2,250

550 1,850
650 2,800

500

1,750
110
800
550
600
400

４歳

1,100 2,900
3,200 2,250

550 1,850
650

共通

2,800
250 1,750
110
800
550

2,500

400

500
750

1,200

５歳

1,100 2,900
3,200 2,250

550 1,850
650 2,800
250 1,750

1,200

750
500

110
800

2,500

550
600

100

卒園アルバム代 分割（10回払い）

400


